
www.eastcambs.gov.uk  

ContactUs@eastcambs.gov.uk 

01353 665555 
 

East Cambridgeshire District Council, The Grange, Nutholt Lane, Ely, Cambridgeshire CB7 4EE 

 

Further to your information request FOI/EIR 24/25-015, please find your question and our 
response below. 
 

Request:  
I am writing to make a request for information under the Freedom of Information Act 2000. I am 
requesting the following information: 

1.     How many private hire Vehicle Licences are currently issued by the authority in the 
following categories: 

1.1.  Private hire - 163 

1.1.1.     How many of these are classed as Wheelchair accessible vehicles? 7 

1.2.  Hackney carriage/Taxi - 102 

1.2.1.     How many of these are classed as Wheelchair accessible vehicles? 0 

1.3.  Executive vehicle 5 

1.3.1.     How many of these are classed as Wheelchair accessible vehicles? 0 

2.     How many Private Hire Vehicle Operator Licences are currently issued by the 
authority? 16 

3.     How many Private Hire Vehicle Driver Licences are currently issued by the authority in 
the following categories: 

3.1.  Private hire - 129 

3.2.  Hackney carriage/Taxi - 0 

3.3.  Please state details of any other licence categories offered by the Authority (e.g. 
dual category licences). – 149 dual HC/PH holders 

4.     Please provide names of all businesses that currently hold Private Vehicle Operator 
Licences issued by the authority. – Alan’s Cars, A2B, J&R Private Hire, Elyte Services, MC 
Cars, Traxios, Golden Eagle, Ely Travel, Swift Cars, RCW Private Hire, Armada Private 
Hire, Little Gem Cars, Burwell Private Hire, 24X7, Fencabs, Find – Private Hire 

5.     How many vehicles does the Authority own and/or operate within each of the following 
categories and how many of these have a registered capacity to carry wheelchair 
passengers: 

5.1.  M1 

5.1.1.     Total Number: 268 

5.1.2.     Of which are wheelchair accessible: 7 

5.2.  M2 

5.2.1.     Total Number: 0 

5.2.2.     Of which are wheelchair accessible: N/A 

5.3.  M3 

5.3.1.     Total Number: 0 

5.3.2.     Of which are wheelchair accessible: N/A 

 
Response:  

Please see responses above in red. 
 

 
This concludes your request FOI/EIR 24/25-015. 
 
If information has been refused, please treat this as a Refusal Notice for the purposes of the Act.  
 



 

If you disagree with our decision or are otherwise unhappy with how we have dealt with your 
request in the first instance you may approach foi@eastcambs.gov.uk and request a review. A 
request for review must be made in no more than 40 working days from the date of this email. 
 
Should you remain dissatisfied with the outcome you have a right under s50 of the Freedom of 
Information Act to appeal against the decision by contacting the Information Commissioner, 
Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow SK9 5AF. 
 

 

 

 


